
Projekt 
 
z dnia  19 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/.../2026 
RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania dz. ewid. nr 
50/1 obręb Zawodzie , gmina Czarnocin, stanowiącą działkę drogową 

Na podstawie art. 8 ust. 2 a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 i art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego do wykonywania zadania publicznego 
w zakresie zarządzania dz. ewid. nr 50/1 obręb Zawodzie , gmina Czarnocin, stanowiącą działkę drogową. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Gminą 
Czarnocin a Powiatem Piotrkowskim, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Pytel- Domańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D40C00-85D2-483B-B358-606BD96E9E57. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 19 ust. 1 oraz art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
Organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy 
z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi. 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych zarządzanie drogami publicznymi może być 
przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe. Stosownie do regulacji przepisu art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym, Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania 
z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień zawartych z tymi jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

Droga, o której mowa w Uchwale, przebiegająca przez teren Gminy Czarnocin, jest drogą  pozostającą 
obecnie w zarządzie Powiatu Piotrkowskiego. Powiat Piotrkowski przeprowadził podział działki nr 50, obręb 
Zawodzie, gmina Czarnocin, w celu przekazania jej części na rzecz Gminy tj. dz. nr ewid 50/1 obręb Zawodzie, 
gmina Czarnocin. Z uwagi na fakt, iż przekazanie tej części nieruchomości na własność Gminy nie nastąpi do 
końca stycznia 2026 r., Wójt Gminy planuje złożenie wniosku obejmującego wskazany odcinek drogi jako 
drogi dojazdowej do pól, przy czym termin składania wniosków upływa z końcem stycznia 2026 roku. 

Po przejęciu zadań zarządcy drogi, w szczególności w zakresie pełnienia funkcji inwestora – Gmina 
Czarnocin będzie mogła pozyskać środki z funduszy zewnętrznych na wykonanie niezbędnych prac. 

Z tego względu zasadne jest wyrażenie przez Radę Gminy Czarnocin, woli przejęcia przez Gminę Czarnocin 
do wykonywania zadania publicznego w zakresie zarządzania dz. ewid. nr 50/1 obręb Zawodzie, gmina 
Czarnocin, stanowiącą działkę drogową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D40C00-85D2-483B-B358-606BD96E9E57. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/.../2026 RADY GMINY CZARNOCIN z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


